- an der Gültigkeit der Ehe festzuhalten ist, wenn die Delegation sicher erteilt wurde, es jedoch ungewiss bleibt, ob sie vom Delegaten angenommen worden ist,
- ein fehlender Vermerk der Delegation nur ein Indiz, aber keinen vollen Beweis für die Nichterteilung der Delegation darstellt,
- die Anwesenheit des Ortsordinarius oder des Ortspfarrers in der Kirche oder in der Sakristei während der Feier der Trauung für die Erteilung der Delegation streitet und
- die Angaben des Delegaten vor dem kirchlichen Gericht zur Erteilung und Annahme der Delegation mit Vorsicht zu bewerten sind¹⁰⁴.

lubili, iuxta illud: ‚in dubio res potius valeat quam pereat‘, standum est pro valore matrimonii (can. 1014 [CIC/1917; Anm. d. Verf.]“; RR, Urteil c. BRUNO, 17.1.1986 (s. Anm. 5), 6 f. (Nrn. 14 f.): „Concessio delegationis pluribus argumentis probari potest, i. e. per documenta publica, quae peculiare pondus induunt, et privata (cf. cann. 1812; 1813, § 1, n. 4; 1818 [CIC/1917; Anm. d. Verf.]), per testes fide dignos et per praesumptiones, ex factis certis desumptas, univoce in favorem concessae delegationis militantes. Ceterum semper praesumitur, iuxta antiquas Regulas iuris, facta rite peracta fuisse nisi contrarium probetur, cum parochus vel Ordinarius, in iis quae ad eorum officium spectant, recte egisse censendi sint atque normas iuris non ignorasse. Onus probandi delegationis defectum incumbit parti quae nullitatem matrimonii ob formae defectum accusavit, iuris praesumptio stat enim pro matrimonii validitate, et ideo indirecte pro concessa facultate. Proinde omnis benigna interpretatio in favorem concessae delegationis est accipienda, ne firmitas matrimonii speciosis argumentationibus facile confringatur. Si ergo defectus delegationis concludentissimis argumentis non colligitur, et dubium circa eiusdem concessionem exstare pergit, ad normam can. 1014 [CIC/1917; Anm. d. Verf.] pro valore matrimonii decernendum est.“

104 Vgl. RR, Urteil c. RAAD, 21.4.1977 (s. Anm. 5), 189 f. (Nrn. 6-8): „ubi delegationis concessio certe adfuit sed acceptatio a delegato non certe defuit, standum est pro valore matrimonii. Probatio existentiae delegationis fit per instrumentum publicum, per depositionem delegantis et delegati minusque per declarationes testium, per facta concludentia. ‚Si onus probandi defectum delegationis actori incumbat‘ (S. R. *Rotae Decis.*, vol. L [1958] 284, n. 7, coram Heard), a fortiori actori incumbit onus probandi, argumentis concludentissimis, invaliditatem existentis delegationis. ... Sacerdos delegatus est testis qualificatus celebrati matrimonii, minime concessae vel acceptae delegationis ... Cautè perpendenda est delegati depositio in foro de delegationis concessionem, notificationem, acceptationem“; RR, Urteil c. BRUNO, 27.4.1979 (s. Anm. 5), 230 f. (Nrn. 6 f.) und 238 (Nrn. 16 f.): „praesentia parochi in ecclesia ac in sacrestia, perdurante ritu, in favorem concessae delegationis militat. Omissio in tabula matrimonii scriptae fidei concessae delegationis per verbum ‚délégué‘ imputari quidem potest parochi inadvertentia, sed ex materiali negligentia minime pro non concessa licentia concludere licet“; RR, Urteil c. GIANNECCHINI, 17.11.1981 (s. Anm. 5), 557 (Nr. 2): „Quod ad delegationem attinet, memorandum est nullam admittendam esse generalem praesumptionem in favorem concessae licentiae, cuius probatio, ad normam iuris, incumbit ei qui asserit. Immo quando nullum habetur documentum et in registis nulla habetur adnotatio, praesumptio non concessae delegationis exurgit“; RR, Urteil c. BRUNO, 17.1.1986 (s. Anm. 5), 20